
‭2025年6月吉日‬

‭会員各位‬

‭一般社団法人福島県言語聴覚士会‬

‭会長　阿久津由紀子‬

‭地域包括ケア委員会　委員長　佐藤　伊久生‬

‭令和7年度　地域包括ケア人材育成プログラム‬

‭初期研修開催のお知らせ‬

‭拝啓‬

‭　初夏の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。‬

‭　さて、この度、地域包括ケア人材育成プログラム‬‭初期研修‬‭を‬‭オンライン形式‬‭で開催いたします。こ‬

‭の研修は、既に研修を修了しているものの、実際の自立支援型地域ケア会議や介護予防事業に参加す‬

‭る前に‬‭復習したい方もご参加いただけます‬‭。‬

‭　地域包括ケア人材育成プログラムに参加することで、担当患者さんの退院後、‬‭地域でどのような生‬

‭活が待っているのか‬‭、‬‭自宅に戻ってからどのような困り事が生じているのかをイメージしやすく‬‭なり‬

‭ますので、急性期病院や回復期病院で勤務されている方にとっても役立つ研修となっております。‬

‭　今年度も自宅や職場に居ながら研修に参加できますので、多数のご参加をお待ちしております。‬

‭敬具‬

‭記‬

‭開催日時‬

‭　地域包括ケア：2025年‬‭7月20日‬‭（日）13：30～16：30‬

‭　介護予防　　：2025年‬‭8月24日‬‭（日）09：00～16：00‬

‭開催方法‬

‭　zoomミーティング‬

‭申込資格‬

‭　1）日本言語聴覚士協会会員であること（年会費の未納がない）‬

‭　2）福島県言語聴覚士会会員であること（年会費の未納がない）‬

‭申し込み方法‬

‭下記のQRコードかURLからお申し込みください。‬

‭https://forms.gle/RgJMscuq5rVhkHKt7‬

‭以上‬

https://forms.gle/RgJMscuq5rVhkHKt7

